
 

 

 

 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CURINGA 

VIA MAGGIORE PERUGINO 47 - 88022 CURINGA Cod. Fis. 

92012940794 Cod. Mecc. CZIC82200V - TEL. 0968/73087  

E-mail CZIC82200V@istruzione.it - Pec czic82200v@pec.istruzione.it – Sito www.curingascuola.edu.it 
 

Ai Docenti 
Al personale ATA 
All'Albo / Agli Atti 

                     Sul Sito web della scuola www.curingascuola.edu.it 
 

 

Indizione e Costituzione Commissione per la  selezione  di: 

Tutor – Esperti –  Progetto PON Agenda Sud “ 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-77” 

      “Girotondo di Logica e Parole” CUP: E44D23002980001 

 Per un importo pari a  € 29.971,50  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.L. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.i..; 

VISTO il D.I. 129/2018 “regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 

2009, n. 2, 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

mailto:CZMM05800P@istruzione.it
mailto:czic82200v@pec.it
http://www.curingascuola.edu.it/
http://www.curingascuola.edu.it/




VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa. Autorizzazione progetti. 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

europei 2014-2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 22.02.2024 

; VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 04.03.2024 

; VISTA la candidatura n. 1092545 Nota 134894 del 21/11/2023 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del31/01/2024 con delibera n. 34; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato dal Consiglio 

d'Istituto in data 4 marzo 2024- Deliberazione N. 34 con modifica al Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA l’autorizzazione rilasciata al Dirigente Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del 

D.L.vo n.165/01; 

CONSIDERATO CHE che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto 

PON “10.2.2A-FSEPON-CL-2024-77” “GIROTONDO DI NUMERI E PAROLE” per un importo 

pari a € 29.971,50 

RILEVATA la necessità di reclutare 6 figure professionali di Esperto e 6 figure professionali di 

Tutor necessarie per la realizzazione del progetto PON FSE di cui in premessa ed in particolare 

per lo svolgimento delle attività formative relative ai moduli di seguito descritti: 

 

: 

 
Sottoazio
ne 

Tipologia modulo Titolo Modulo Classi interessate  

10.2.2A Matematica Numeri  in gioco 1 Classi terze Acconia  

10.2.2A Matematica Numeri in gioco 2 Classe terza Curinga  

10.2.2A Lingua Madre Parole in gioco 1 Classi quinte Acconia  

10.2.2A Lingua Madre Parole in gioco 2 Classi quinte Curinga  

10.2.2A Lingua inglese  I Love Inglish 1 

  

Classi quarte Acconia 

 

10.2.2A Lingua inglese  I Love Inglish  2  Classe quarta Curinga 



 

VISTA la nota autorizzativa dell’USR di Catanzaro, n. 165/01 

CONSIDERATO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale di Tutor ed  Esperti, per la valutazione ai fini della realizzazione delle attività inerenti 

alle azioni previste dal Progetto 

VISTO il decreto di avvio procedure di selezione per il reclutamento di esperti e tutor nell’ambito 

del    Progetto PON, prot. n. 2456 del 06/05/2024 
Titolo Progetto: Girotondo di Logica e Parole 

CUP: E44D23002980001- 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-77 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto; 

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di: tutor – esperti –per il progetto PON 
Titolo Progetto: Girotondo di Logica e Parole 

CUP: E44D23002980001- 

 Importo autorizzato €29.971,50  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-77 

VISTE le candidature pervenute entro la data di scadenza dell’avviso- 13 Maggio 2023- ore 13:00 

CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione per l’esame delle candidature che 

partecipano alla selezione per il reclutamento di tutor ed esperti  
 

DISPONE 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita: 

• Dott.ssa Bruno Giovanna - Dirigente Scolastico - con funzione di Presidente; 

• Ins Trovato Giuseppe con funzione di segretario verbalizzante; 

• Sig.ra Cimino Antonella con funzione di componente della Commissione giudicatrice. 

La commissione avrà il compito di: 

□ esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 

appositamente predisposto; 

□ redigere le graduatorie degli aspiranti. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l'indicazione dei professionisti partecipanti classificati in graduatoria e con la comunicazione dei 

relativi punteggi complessivi. 

La Commissione si riunirà il giorno 29/05/2024, alle ore 11:00 per l’esame delle istanze 

pervenute. 

                                                             Il Dirigente Scolastico                   

Dott.ssa Giovanna Bruno 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 


